

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

میز خبر - ۲۱ نومبر ۲۰۲۳

فرستنده: علی کاظمی

۲۲ نومبر ۲۰۲۳

تحركات ناتو نظامی در لبنان، موضعگیری جدید وزیر خارجه عربستان، کشته شدن دو خبرنگار به وسیله ارتش اسرائیل در جنوب لبنان

پروازهای نظامی مرموز بین اسرائیل و لبنان ادامه دارد

منابع نشان می‌دهند که هواپیماهای کشورهای ناتو حامل تجهیزاتی هستند که برای تضعیف حزب الله است.



یک هواپیمای نیروی هوایی ایالات متحده حامل سلاح و تجهیزات برای ارتش لبنان، به پایگاه نیروی هوایی لبنان، در فرودگاه بیروت، لبنان، ۱۳ فبروری ۲۰۱۹ می‌رسد. (اعتبار عکس: سفارت امریکا در لبنان از طریق AP)

الاکبار در ۲۱ نومبر [گزارش داد](#) که پروازهای محموله نظامی اسرارآمیز خارجی، که احتمالاً تجهیزاتی را برای استفاده علیه حزب الله حمل می‌کنند، همچنان در فرودگاه‌های بیروت و حماه فرود می‌آیند.

به گفته اینتلسکی، وبسایتی که حرکت هواپیماها در منطقه را رصد می‌کند، بین ۱۴ تا ۲۰ نومبر، ۹ هواپیما از کشورهای مختلف ناتو در فرودگاه‌های بیروت و حماه فرود آمدند، از جمله چندین پرواز از تل ابیب.

منابعی که با [الاکبار](#) صحبت می‌کردند، گفتند که این محموله شامل وسایلی بود که برای پارازیت استفاده می‌شد، که این سؤال را در مورد دلیل حمل و نقل آنها به لبنان و این که آیا در صورت تشدید درگیری‌ها در جنوب لبنان با اسرائیل برای ایجاد اختلال در شبکه ارتباطی حزب الله استفاده خواهد شد، ایجاد می‌کند.

از زمان حمله حماس در ۷ اکتوبر به شهرک‌های اطراف غزه که در آن ۱۲۰۰ اسرائیلی کشته و ۲۴۰ دیگر اسیر شدند، اسرائیل و حزب الله در درگیری‌های مرگبار در منطقه مرزی لبنان و اسرائیل شرکت کرده‌اند.

شبکه ارتباطی حزب الله در جنگ جولای ۲۰۰۶ علیه اسرائیل نقش کلیدی ایفا کرد که بعداً منجر به فشار امریکا بر دولت فواد سینیوره، نخست وزیر وقت لبنان شد تا در سال ۲۰۰۸ خواستار برجیدن شبکه ارتباطی گروه مقاومت شود. همان منابع در گفتگو با *الاکسار* تأیید کردند که مقامات امنیتی در فرودگاه های بیروت و حمات محموله های هواپیماهایی را که فرود می آیند به طور جدی بازرسی نمی کنند، زیرا پایگاه هوایی حمات حتی فاقد دستگاه اسکن است. مقصد نهائی محموله در لبنان نیز مشخص نیست.

اینترلسکی گزارش داد که حرکت هواپیماهای نظامی خارجی در سطحی پیش می رود که لبنان سال ها شاهد آن نبوده است. بین ۸ اکتوبر تا ۱۰ نومبر، ۳۲ هواپیما فرود آمدند که ۹ فروند از آنها متعلق به نیروهای هوایی ایالات متحده، هالند و بریتانیا بودند و در پایگاه حمات فرود آمدند، و ۲۳ هواپیما متعلق به ایالات متحده، فرانسوی، هالندی، اسپانیایی، کانادایی، ایتالیایی، و ارتش عربستان در پایگاه تعیین شده برای هواپیماهای نظامی و دیپلماتیک در ضلع غربی فرودگاه بیروت فرود آمدند.

اگرچه قوانین لبنان پروازهای مستقیم بین لبنان و اسرائیل را ممنوع می کند، اما اینترلسکی فرود سه هواپیما در فرودگاه بیروت را که مبدأ آن تل ابیب بود، زیر نظر گرفت.

یک ایرباس A400M اطلس نیروی هوایی بریتانیا در ۱۴ نومبر از تل ابیب در بیروت فرود آمد. این هواپیما یک عملیات «لمس و برو» (لمس باند و برخاستن مستقیم بدون توقف) در یک پایگاه نظامی بریتانیا در قبرس انجام داد تا از نظر فنی با قوانین لبنان مبنی بر ممنوعیت پروازهای مستقیم از اسرائیل مطابقت داشته باشد.

پس از برخاستن از بیروت، این هواپیما پس از انجام یک عملیات لمسی دیگر در پایگاه بریتانیا در آکروتیری قبرس به تل ابیب بازگشت.

در ۱۶ نومبر، یک هواپیمای بوئینگ C-17A Globemaster III نیروی هوایی ایالات متحده نیز از تل ابیب به بیروت پرواز کرد. وبسایت اینترلسکی ثبت کرده است که ظاهراً هواپیما در قبرس نیز فرود آمده است، اما قبل از فرود از رادارها ناپدید شده و پس از برخاستن احتمالی دوباره ظاهر شده است. این هواپیما به مدت ۴ دقیقه در ارتفاع ۱۲۶۴ متری از رادارها بر فراز لارناکا غایب بود که نشان می دهد در قبرس فرود نیامده است.

در ۲۱ نومبر، یک نیروی هوایی سلطنتی بریتانیا Airbus A400M Atlas پس از فرود استتار شده در Akrotiri، در ارتفاع تنها ۳۷۵ متری از پایگاه، در بیروت فرود آمد، به این معنی است که این پرواز قوانین لبنان را نقض کرده و در واقع پرواز از تل ابیب به بیروت یک پرواز مستقیم بوده است.

لازم به ذکر است که پروازهای روزانه بین پایگاه آکروتیری و تل ابیب از زمان وقوع عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتوبر ثبت شده است.

الاکسار خاطرنشان می کند که این پروازها این شبهه را ایجاد می کند که آیا این سفرها بخشی از یک استراتژی گسترده تر در ارتباط با درگیری با اسرائیل است و ممکن است به منظور افزایش توانایی های نظامی برخی از طرف های منطقه که به نمایندگی از اسرائیل و ناتو کار می کنند، باشد یا برای ارائه آنها با پشتیبانی لجستیکی که شامل حمل و نقل تجهیزات و لوازم مورد نیاز است.

ارتش اسرائیل در مورد این پرواز اظهار نظری نکرده است، مگر بیانیه ای که در ۱۰ نومبر منتشر شد که تأیید می کند "بخشی از ترافیک هوایی در فرودگاه یک حرکت معمولی برای انتقال کمک های نظامی به ارتش لبنان است".

این بیانیه پس از آن صادر شد که وبسایت اینترلسکی حرکت هواپیماهای نظامی خارجی را در سطحی که لبنان سال ها شاهد آن نبوده بود، رصد کرد. از هشتم اکتوبر گذشته تا دهم همین ماه، ۳۲ فروند هواپیما که ۹ فروند آن متعلق به

نیروی هوایی امریکا، هالند و انگلیس بود و در پایگاه حمات فرود آمدند، و ۲۳ فروند هواپیمای امریکائی، فرانسوی، هالندی، ارتش اسپانیا، کانادا، ایتالیا و عربستان در پایگاهی که برای هواپیماهای نظامی و دیپلماتیک در ضلع غربی فرودگاه بیروت تعیین شده بود، فرود آمدند.

میز خبر - ۲۱ نومبر ۲۰۲۳

وزیر خارجه عربستان: اسرائیل نمی‌تواند ادعای دفاع از خود داشته باشد

روسیه از چند مقام عرب و مسلمان استقبال کرد تا در مورد چگونگی برنامه ریزی مقامات بین المللی برای پایان دادن به جنگ اسرائیل در غزه مذاکره کنند.

وزیر امور خارجه عربستان سعودی، اردن، مصر، اندونزی، فلسطین و حسین ابراهیم طه، دبیرکل سازمان همکاری اسلامی (OIC) در ۲۱ نومبر وارد مسکو شدند تا با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه درباره وضعیت غزه مذاکره کنند.

شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت: «می‌توانیم ببینیم که جنایات علیه غیرنظامیان در نوار غزه در حال انباشته شدن است و خون بی‌گناهان ریخته می‌شود.» بیمارستان ها و تأسیسات زیربنائی غیرنظامی در حال تخریب هستند. دفاع از خود نمی‌تواند این اقدامات را توجیه کند».

وزیر خارجه عربستان همچنین خواستار آتش بس فوری و پایان محاصره غزه و آزادی اسراء شد.

بن فرحان گفت: جنایات شنیع نیروهای اشغالگر اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی خشم جهان عرب و اسلام را برانگیخت.

وی با بیان این که ریاض و سایر کشورهای مسلمان مشتاق همکاری با روسیه و شرکای بین المللی برای پایان دادن به بحران غزه هستند، خاطرنشان کرد که آغاز فرآیندهای صلح برای پایان دادن به جنگ مستلزم آغاز یک طرح پاسخگوئی مؤثر در قبال تخلفات اسرائیل است.

وزیر امور خارجه عربستان گفت: ما نمی‌توانیم در این مرحله قبل از برقراری آتشبس و قبل از پایان هر گونه خشونت علیه غیرنظامیان و مناطق غیرنظامی درباره آینده غزه صحبت کنیم.

لاوروف به نوبه خود در مورد اقدامات اسرائیل در مبارزه با مقاومت فلسطین صحبت کرد و گفت: مایلیم مجدداً تأکید کنم که ما هر شکلی از تروریسم را محکوم می‌کنیم، اما وقتی صحبت از مبارزه با تروریسم می‌شود، نیاز به استفاده از روش‌هایی وجود دارد که نه تنبیه دسته جمعی را پیشنهاد می‌کنند و نه با قوانین بشردوستانه بین‌المللی مغایرت دارد، یا بهتر است بگوییم، آشکارا آن را نقض می‌کند».

لاوروف در این دیدار از همکاری با کشورهای عربی و اسلامی قدردانی کرد.

گروه چهارجانبه میانجی‌های بین‌المللی، یک گروه دیپلماتیک متشکل از اتحادیه اروپا، روسیه، سازمان ملل متحد و امریکا به منظور میانجیگری در جنگ فلسطین و اسرائیل، که در واقع به صلاحیت ایالات متحده منحل شد. لاوروف گفت: آنها از کار در یک قالب خودداری کردند - این گروه چهارجانبه شامل نمایندگان از جهان عرب و اسلام نبود.

وزیر امور خارجه روسیه افزود: ما سال ها قبل از تحولات کنونی اصرار داشتیم که گروه چهارجانبه در هماهنگی کامل با اتحادیه عرب عمل کند. متأسفانه شرکای غربی ما در اینجا اشتیاق چندانی نشان ندادند؛ سازمان ملل شکست خورد به همین دلیل است که گروه چهارجانبه، در واقع، کاری را که شورای امنیت سازمان ملل به آن محول کرده بود، انجام نداده است».

هیأت رسمی کشورهای عربی و اسلامی روز دوشنبه برای دیدار با مقامات هر یک از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد در یک سفر بین المللی عازم شد.

میز خبر - ۲۱ نوامبر ۲۰۲۳

روزنامه نگاران المیادین توسط اسرائیل در جنوب لبنان کشته شدند

طی چند هفته گذشته، جت های اسرائیلی خبرنگاران، منازل غیرنظامیان و حتی یک پایگاه ارتش در جنوب لبنان را هدف قرار داده است.

دو خبرنگار و یک زن مسن در جریان حملات هوایی اسرائیل در ۲۱ نوامبر در جنوب لبنان کشته شدند. *المیادین* صبح روز سه شنبه گزارش داد «ما برای همکاران خود، خبرنگار فرح عمر و ربیع المعماری عکاس، که به تازگی در بمباران اسرائیل در جنوب لبنان کشته شدند، عزادار هستیم». به گزارش خبرگزاری لبنانی، این روزنامه نگاران پس از پایان پخش زنده خود به عمد هدف حمله اسرائیل قرار گرفتند.

قتل آنها تنها چند ساعت پس از کشته شدن لایقه سرخان ۸۰ ساله در حمله هوایی اسرائیل به خانه غیرنظامیان در شهر کفارکله در جنوب لبنان رخ داد.

پیش از حملات هوایی روز سه شنبه، حمله توپخانه‌ای به پایگاهی متعلق به نیروهای مسلح لبنان (LAF) در شهر مرزی وازانی انجام شد که بنا بر گزارش ها خسارات قابل توجهی برجای گذاشت اما تلفات جانی نداشت.

جنگنده های اسرائیلی از زمان آغاز جنگ غزه، خبرنگاران و غیرنظامیان را در جنوب لبنان هدف قرار داده اند. در اوایل نوامبر، چهار غیرنظامی - سه کودک و مادر بزرگشان - در جریان حمله هوایی اسرائیل به خودروی خانوادگی آنها کشته شدند.

حملات برون مرزی بین حزب الله و ارتش اسرائیل از ۸ اکتوبر، یک روز پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی توسط گروه های مقاومت در غزه، به تدریج تشدید شده است.

تهدید ناشی از مقاومت لبنان، شهرک های شمالی اسرائیل را در «حالت بحران» قرار داده و ده ها هزار شهرکنشین را مجبور به ترک منطقه کرده و اقتصاد اسرائیل را دچار رکود کرده است.

بر اساس گزارش های اسرائیل، با ادامه حملات حزب الله به شهرک ها و اماکن نظامی، آذیرهای خطر در شمال ۲۴ ساعته فعال می شود.

بر اساس گزارش ها، تل ابیب به ارتش دستور داده است تا زمانی که نیروهای ما در غزه هستند آتشی در بخش شمالی شعله ور نکنند.

با این وجود، مقامات واشنگتن نسبت به تلاش طراحان اسرائیلی برای تحریک مقاومت لبنان علی رغم هشدارهایی که خلاف آن داده شده است، ابراز نگرانی کرده اند.

دو منبع امریکائی و اسرائیلی روز دوشنبه به *آکسیوس* گفتند: «برخی در دولت بایدن نگران هستند که اسرائیل در تلاش است حزب الله را تحریک کند تا ایالات متحده و دیگر کشورها را بیشتر به درگیری بکشاند».